[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.07.2024
	№1059

О внесении изменений в Порядок заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований – сельских поселений Плавского района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 23.04.2020 № 522

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Тульской области от 29.02.2024 № 220 «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 25.12.2019 № 664», решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 30.09.2009 № 8/44 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований – сельских поселений Плавского района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 23.04.2020 № 522 (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 марта 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
тел.:  8(48752) 2-21-02
          Бородина Наталья Васильевна
3

тел.:  8(48752) 2-11-06

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 31.07.2024 №1059

Изменения в Порядок заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований – сельских поселений Плавского района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 23.04.2020 № 522

1. Внести в Порядок заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований – сельских поселений Плавского района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 23.04.2020 № 522, следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 1 Приложения к Порядку слова «налоговых доходов» заменить словами «налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от продажи материальных и нематериальных активов) бюджета»;
1.2. в абзаце втором пункта 1 Приложения к Порядку слова «25 июля» заменить словами «1 октября»;
1.3. в абзаце третьем пункта 1 Приложения к Порядку слова «налоговых доходов» заменить словами «налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от продажи материальных и нематериальных активов)»;
1.4. пункт 1 Приложения к Порядку дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) утверждение до 1 апреля года заключения соглашения плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными в соответствии с подпунктом «и.3» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».»;
1.5. в абзаце первом пункта 2 Приложения к Порядку слова «на 2020-2022 годы» исключить;
1.6. в подпункте 4) пункта 2 Приложения к Порядку слова «на период до 2022 года» заменить словами «на период до 2029 года».
___________________
image1.jpeg